

Styremøte

Tid: 08. januar 2025

Styremedlemmer

Rachel Berg (Alstahaug), Knut Toresen (Bindal), Frank Nilssen (Brønnøy), Tor Henning Jørgensen (Dønna), Børge Steinmo Johnsen (Grane), Asbjørn Engum (Hattfjelldal), Amund Eriksen (Hemnes), Henrik Skovly (Herøy), Peter Andre Haaland (Leirfjord), Lill Stabell (Nesna), Robert Pettersen (Rana), Ben Andre Graven (Sømna), Erlend Eriksen (Vefsn), Brit Skjevling (Vega), Renate Mathisen (Vevelstad), Stian Skjærvik (Lurøy)

Innkalt: Alle styremedlemmer, Hilde Rafaelsen (daglig leder DH), Christian Lorentsen, Camilla Falch

Frafall: Nesna, Vefsn, Vega (kommer seint), Hattfjelldal, Alstahaug (kommer seint)

Sted: Brønnøysund

Saksliste

Sak	Tema	sakstype	Saksbehandler
01-25	Godkjenning av innkalling og agenda	Beslutning	Hilde Rafaelsen
02-25	Valg av person til å undertegne protokoll sammen med møteleder	Beslutning	Hilde Rafaelsen
03-25	Vurdering av Meløy kommunes deltakelse i Digitale Helgeland	Beslutning	Hilde Rafaelsen
04-25	Felles innkjøpssamarbeid	Beslutning	Robert Pettersen
05-25	Strategi arbeid	Diskusjon	Hilde Rafaelsen

Sak 01-25 Godkjenning av innkalling og agenda

Vedtak: Styret godtok innkalling

Sak 02-25 Valg av person til å undertegne protokoll sammen med møteleder

Vedtak: Robert Pettersen og Knut Toresen signerer protokoll digitalt

Sak 03-25 Vurdering av Meløy kommunes deltakelse i Digitale Helgeland

Innstilling: Styret godkjenner Meløy som fullverdig medlem av Digitale Helgeland med forutsetning at de tilslutter seg vår samarbeidsavtale og vår digitaliseringsstrategi som viser retning og mål for samarbeidet. Digitaliseringsstrategien vil fornyes i 2025. Digitale Helgeland ble etablert som et kommunalt oppgavefelleskap fra januar 2023 og eierkommunene har betalt for medlemskapet både for 2023 og 2024. Det vil være naturlig at Meløy betaler en liten andel av de pengene som kommunen har brukt i disse to årene for å få på plass felles løsningene. Vi setter denne engangskostnaden til 300 000. Fra 2025 må avtalt fordelingsnøkkel som ligger til grunn i samarbeidsavtalen følges, der 60 % fordeles flatt og resten etter antall innbyggere.

Vedtak: Styret godkjenner Meløy som fullverdig medlem av Digitale Helgeland.

Digitaliseringsstrategien vil fornyes i 2025. Digitale Helgeland ble etablert som et kommunalt oppgavefelleskap fra januar 2023 og eierkommunene har betalt for medlemskapet både for 2023 og 2024. Meløy må betale en liten andel av de pengene som kommunen har brukt i disse to årene for å få på plass felles løsningene. Vi setter denne engangskostnaden til 300 000. Fra 2025 må avtalt fordelingsnøkkel som ligger til grunn i samarbeidsavtalen følges, der 60 % fordeles flatt og resten etter antall innbyggere.

Administrasjon sjekker med advokat om saken må opp i den enkelte kommune sitt kommunestyret når Samarbeidsavtalen er oppdatert med Meløy, eller om det holder at representantskapet godkjenner ny samarbeidsavtale.

Bakgrunn

På forrige styremøte ble det vedtatt at daglig leder skulle møte representanter fra Meløy kommune for å vurdere hvor langt de har kommet i sitt digitaliseringsarbeid, hvilket ambisjonsnivå de har, og hva de kan bidra med inn i Digitale Helgeland. Etter samtaler med kommunalsjef for stab og støtte, IKT-leder, og kommunedirektør i Meløy, har det kommet frem flere funn som kan tyde på at det kan være gjensidige fordeler ved at Meløy blir en del av samarbeidet.

Sammendrag

Meløy kommune har gjennom sitt arbeid med digitalisering og utvikling av nærtjenester, samt forenkling av internkontrollprosesser, vist en høy vilje til innovasjon og samarbeid. De har også uttrykt ønske om å delta i flere fellesprosjekter i Digitale Helgeland. Dette saksfremlegget vurderer de potensielle

fordelene og kravene for en mulig integrering av Meløy i Digitale Helgeland.

Saksopplysninger

Pilotprosjekt for nærtjenester:

Meløy kommune deltar i et treårig pilotprosjekt som har som mål å gjøre statlige tjenester mer tilgjengelige i distriktene. Som en av ni utvalgte kommuner, mottar Meløy 1,78 millioner kroner i statlig støtte for å gjennomføre prosjektet. Prosjektets mål er å prøve ut ulike modeller for hvordan statlige publikumstjenester kan tilbys i områder der innbyggerne har lange avstander til slike tjenester, ved å samlokalisere dem med kommunale tjenester.

I tillegg har Meløy kommune inngått samarbeidsavtaler med lokale nærbutikker på Bolga, Støtt og Meløya, som nå fungerer som kommunale servicepunkter. Her kan innbyggerne få tilgang til kommunale tjenester. Dette initiativet, støttet av Merkur-programmet, har som mål å tilby flere tjenester der folk bor, samtidig som det styrker nærbutikkene og gir dem økt anerkjennelse og utviklingsmuligheter.

Styringssystem for informasjonssikkerhet som baseres på ISO 27001:

Meløy har brukt et team på fire personer over et år for å utvikle et system for informasjonssikkerhet og internkontroll. De har utarbeidet egne dokumenter, basert på KINS maler/dokumenter. Compilo har utviklet en egen modul som bruker KINS malsystem. Meløy holder på å legge inn sine dokumenter i Compilo.

Styringssystemet sikrer

- Etterlevelse av lowerket
- Styrket informasjonssikkerhet (reduserer risiko for sikkerhetsbrudd)
- Økt tillit (kommunen tar informasjonssikkerhet på alvor)
- Kontinuerlig forbedring (forbedrer informasjonssikkerhet over tid)
- Bedre brukeropplæring og forståelse for informasjonssikkerhet

Dette kan potensielt være nyttig for andre kommuner i Digitale Helgeland.

Automatisert brukeradministrasjon:

Meløy kommune har god erfaring med automatisering av brukeradministrasjon der et 3.partssystem, eAdm fra Identum) er motor. Brukere blir opprettet automatisk etter at de er opprettet i HR systemet. Systemtilganger og brukerrettigheter blir gitt automatisk. Tilsvarende blir brukerkontoer og rettigheter slettet automatisk når en ansatt avslutter sitt arbeidsforhold i kommunen. Dette gjelder både i AD, AAD og i fagsystemer.

Interesse og engasjement i fellesprosjekter:

Meløy har uttrykt et ønske om å delta i flere pågående og planlagte prosjekter i Digitale Helgeland, inkludert felles anskaffelser av elektronisk pasientjournal (EPJ) system for helse og omsorg, felles anskaffelse av velferdsteknologisk plattform, og innsiktsarbeid relatert til etablering av et felles responscenter. Å ha flere kommuner som deltar i felles anskaffelser og utbredelse av felles løsninger,

gir en rekke betydelige fordeler for Digitale Helgeland, både strategisk, økonomisk og operasjonelt. Når flere kommuner går sammen om å anskaffe teknologi eller tjenester, gir det økt forhandlingsmakt. Dette fører ofte til lavere kostnader per enhet, da leverandører kan tilby bedre priser på større kontrakter.

Flere kommuner som samarbeider om implementering kan dra nytte av et bredere spekter av erfaringer og ekspertise. Dette gjør det mulig å lære av hverandres beste praksis og unngå vanlige fallgruver.

Krav om teknisk tilpasning:

Det er kommunisert til Meløy at mange av tjenestene i Digitale Helgeland er bygget rundt et felles sak-arkivsystem. For at Meløy skal få full nytte av dette, må de enten bytte til samme system som de andre kommunene eller dekke kostnadene for integrering av sitt eget system mot Digitale Helgeland sin infrastruktur.

Strategisk forankring og regional identitet:

Siden forrige styremøte har Meløy blitt en del av Visit Helgeland, noe som viser deres ønske om å bli anerkjent som en del av Helgelandsregionen. Denne regionale forankringen kan styrke samarbeidet og den delte identiteten i Digitale Helgeland.

Mulige implikasjoner for Digitale Helgeland ved inkludering av Meløy kommune:

Erfaringsdeling: Meløys erfaringer med å integrere statlige og kommunale tjenester på lokale servicepunkter kan gi verdifull innsikt for Digitale Helgeland.

Samarbeidsmodeller: Meløys samarbeid med lokale nærbutikker som servicepunkter kan tjene som et eksempel på hvordan man kan styrke lokalsamfunn gjennom offentlig-privat partnerskap.

Digitalisering av tjenester: Erfaringene fra pilotprosjektet kan gi innsikt i hvordan digitale løsninger kan implementeres for å gjøre offentlige tjenester mer tilgjengelige i distriktsområder.

Ved å inkludere Meløy kommune i Digitale Helgeland, kan man dra nytte av deres erfaringer og innsikt fra pilotprosjektet for nærtjenester, noe som kan styrke samarbeidet og bidra til utviklingen av bedre tjenestetilbud i hele regionen.

Økonomiske konsekvenser

Inkludering av Meløy kommune kan kreve investeringer knyttet til teknologisk integrasjon, spesielt i forhold til sak-arkivsystemet som Digitale Helgeland benytter. Meløy er klar over at disse investeringene må de selv dekke. Felles anskaffelser kan derimot gi økonomiske besparelser gjennom stordriftsfordeler. Meløys bidrag for å være med det kommunale oppgavefelleskapet vil også øke inntektene til Digitale Helgeland.

Miljø- og klimakonsekvenser

Ingen direkte miljø- og klimakonsekvenser er identifisert ved inkludering av Meløy kommune i Digitale Helgeland.

Juridiske konsekvenser

Samarbeid med Meløy kommune vil kreve avtaler om datautveksling, integrasjon og personvern for å sikre at alle juridiske krav oppfylles.

Konklusjon / Anbefaling

Basert på funnene og vurderingene anbefales det at styret vurderer å la Meløy kommune bli en del av Digitale Helgeland. Deres erfaring med lokaliserte tjenester og internkontroll kan styrke vår felles kunnskapsbase. I tillegg vil deres engasjement i sentrale prosjekter innen helse og velferdsteknologi kunne bidra positivt til det digitale økosystemet i regionen.

Sak 04-25 Felles innkjøpssamarbeid

Innstilling: Administrasjonen gis mandat til å gå videre i dialog med interessenter for å vurdere muligheter for interkommunalt samarbeid om bærekraftige og innovative anskaffelser.

Vedtak: Administrasjonen gis mandat til å gå i videre dialog med interessenter for å vurdere muligheter for et samarbeid.

I styremøte 25. oktober 2024 ble følgende vedtatt: Styret i Digitale Helgeland er positive til å styrke samarbeidet rundt anskaffelser og ønsker å utforske potensialet for å utvide anskaffelsessamarbeidet til andre felt i Helgeland og Nordland. Administrasjonen gis mandat til å gå videre i dialog med DFØ og KS for å vurdere muligheter for interkommunalt samarbeid om bærekraftige og innovative anskaffelser.

Daglig leder har vært i kontakt med DFØ om henvendelsen de sendte oss, men det kom ikke noe konkret ut av samtalen annet enn at DFØ fikk vite mer om vårt samarbeid og visa versa. Administrasjonen har foreløpig ikke fått gjort de nødvendige avklaringene og foreslår det brukes mer tid til dialog og avklaringer.

Under styremøte i januar kom det frem at flere kommuner skulle møtes i Grane for å diskutere et samarbeid. Flere kommuner sa de er for små og sårbare alene og at et samarbeid ikke trenger å bare være bare i region med sør og Vefsn, men at man kan ta med hele Helgeland. Man var enig i det er to elementer i denne saken, DFØ og ønske om et tettere samarbeid rundt innkjøp. Det må kjøres en prosess først, så kan vi ta en stilling til det.

Sak 05-25 Strategi arbeid

Innstilling: Styret deltar aktivt i workshop med strategi arbeid slik at vi ved dagens slutt har blitt enige om konkrete ting som bør inn i strategi for 2025-2028.

Vedtaket: Styret jobbet aktivt i workshop som blant annet omhandlet om hvilket ambisjonsnivå vi skulle legge oss på i årene fremover, hva som ville gi best mulig effekt men samtidig være mest ressurskrevende. Det var stor enighet om at ambisjonsnivået måtte være så høyt som mulig om det skulle ha noen hensikt å være med i et samarbeid. Det høyeste ambisjonsnivået var «*Innovativ utvikling av kommunale tjenester, pådrivere for implementering, tett oppfølging, faglig utvikling og kompetansedeling. Gevinstoppfølging*»

Det ble også jobbet med hvilke innsatsområder vi skulle fokusere på fremover, med ønske om å gå fra å være initiativstyrt til mer strategisk styrt. Resultatene fra workshop skal brukes av administrasjonene til å jobbe videre med en ny digitaliseringsstrategi, der målet er å få den vedtatt i juni møte.

Digitale Helgeland vedtok en felles digitaliseringsstrategi i 2020 som skulle gjelde for 4 år. Mye har skjedd siden 2020 og det er et behov for å oppdatere digitaliseringsstrategien vår med nye mål og innsatsområder som er tilpasset våre erfaringer, nye behov og en annen digital verden enn man hadde i 2020.

Største delen av dette styremøte vil brukes til å jobbe med ny strategi. Konsulent selskapet KnowIT AS har hjulpet oss med planlegging av strategi arbeidet og vil også hjelpe oss med fasiliteringen av strategi workshop denne dagen.

Utfallet av strategi arbeidet denne dagen vil være viktig input til en ny digitaliseringsstrategi for 2025-2028 som vi har som mål å ha på plass og vedtatt i juni.